

QUARTA-FEIRA, 21/01/2026
EDIÇÃO Nº 1043

Poder Executivo

DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Contendas do Sincorá





DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 21/01/2026 | EDIÇÃO Nº 1043

SUMÁRIO

1. **CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2025.**
 - 1.1. ADJUDICAÇÃO
 - 1.2. HOMOLOGAÇÃO
 - 1.3. EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2026
2. **CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2025.**
 - 2.1. ADJUDICAÇÃO
 - 2.2. HOMOLOGAÇÃO
 - 2.3. EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2026
3. **CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2025.**
 - 3.1. ADJUDICAÇÃO
 - 3.2. HOMOLOGAÇÃO
 - 3.3. EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2026
4. **CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2025.**
 - 4.1. ADJUDICAÇÃO
 - 4.2. HOMOLOGAÇÃO
 - 4.3. EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2026
5. **CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2025.**
 - 5.1. ADJUDICAÇÃO
 - 5.2. HOMOLOGAÇÃO
 - 5.3. EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2026
6. **CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2025.**
 - 6.1. ADJUDICAÇÃO
 - 6.2. HOMOLOGAÇÃO
 - 6.3. EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2026
7. **CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2025.**
 - 7.1. ADJUDICAÇÃO
 - 7.2. HOMOLOGAÇÃO
 - 7.3. EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2026
8. **CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2025.**
 - 8.1. ADJUDICAÇÃO
 - 8.2. HOMOLOGAÇÃO
 - 8.3. EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2026
9. **ATA – CHAMADA PÚBLICA Nº 008/2025.**

2



**ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
008/2025.**

O Prefeito Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei Federal nº 11.947, de 16/07/2009, alterada pela Lei Federal nº 14.660/2023, e com a RESOLUÇÃO/CD/FNDE nº 06, de 08/05/2020, alterada pelas RESOLUÇÕES nº 20/2020 e nº 21/2021, bem como com a Lei Federal nº 14.133/2021, com base no Art. 71, inciso IV, e conforme o Parecer Jurídico e suas ulteriores alterações, resolve **Adjudicar** o Processo Licitatório, modalidade, Chamamento Público n.º **008/2025** — Objetivo aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica da rede Pública, verba FNDE/PNAE, para o exercício de 2026, através da contratação do Produtor **Abilio Gomes Neto**, brasileiro, agricultor familiar, portador do RG nº 00.XXX.XXX-74 SSP/BA, Inscrito no CPF: 139.XXX.XXX-00, Residente na Rua 06 de Outubro, nº 11, Centro Contendas do Sincorá – Bahia, CEP: 46.620-000, FORNECEDOR INDIVIDUAL (CAF Física sob o nº (BA052025.01.003437810CAF) pelo valor global R\$ 38.850,00 (trinta e oito mil, oitocentos e cinquenta reais), conforme os itens constantes da Proposta de Venda apresentada.

Contendas do Sincorá-Ba, 20 de janeiro 2026

UELITON VALDIR PALMEIRA SOUZA
Prefeito Municipal

**HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
008/2025.**

O Prefeito Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei Federal nº 11.947, de 16/07/2009, alterada pela Lei Federal nº 14.660/2023, e com a RESOLUÇÃO/CD/FNDE nº 06, de 08/05/2020, alterada pelas RESOLUÇÕES nº 20/2020 e nº 21/2021, bem como com a Lei Federal nº 14.133/2021, com base no Art. 71, inciso IV, e conforme o Parecer Jurídico e suas ulteriores alterações, **Homologar** o Processo Licitatório, modalidade, Chamamento Público n.º **008/2025** — Objetivo aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica da rede Pública, verba FNDE/PNAE, para o exercício de 2026, através da contratação do Produtor **Abilio Gomes Neto**, brasileiro, agricultor familiar, portador do RG nº 00.XXX.XXX-74 SSP/BA, Inscrito no CPF: 139.XXX.XXX-00, Residente na Rua 06 de Outubro, nº 11, Centro Contendas do Sincorá – Bahia, CEP: 46.620-000, FORNECEDOR INDIVIDUAL (CAF Física sob o nº (BA052025.01.003437810CAF) pelo valor global R\$ 38.850,00 (trinta e oito mil, oitocentos e cinquenta reais), conforme os itens constantes da Proposta de Venda apresentada.

Contendas do Sincorá-Ba, 20 de janeiro 2026

UELITON VALDIR PALMEIRA SOUZA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 112/2025

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá – BA, CNPJ nº 14.106.553/0001-38.

Contratada: Abilio Gomes Neto.

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica da rede Pública, verba FNDE/PNAE, para o exercício de 2026.

Valor Estimado: R\$ 38.850,00 (trinta e oito mil, oitocentos e cinquenta reais), conforme os itens constantes da Proposta de Venda apresentada, para o exercício financeiro de 2026.

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da execução do contrato correrão por conta dos recursos consignados no orçamento vigente do exercício de 2026, conforme dotações orçamentárias específicas previstas no contrato.

Vigência: De 20 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026.

Data da Assinatura: 20 de janeiro de 2026.

UELITON VALDIR PALMEIRA SOUZA
Prefeito Municipal

**ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
008/2025.**

O Prefeito Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei Federal nº 11.947, de 16/07/2009, alterada pela Lei Federal nº 14.660/2023, e com a RESOLUÇÃO/CD/FNDE nº 06, de 08/05/2020, alterada pelas RESOLUÇÕES nº 20/2020 e nº 21/2021, bem como com a Lei Federal nº 14.133/2021, com base no Art. 71, inciso IV, e conforme o Parecer Jurídico e suas ulteriores alterações, resolve **Adjudicar** o Processo Licitatório, modalidade, Chamamento Público n.º **008/2025** — Objetivo aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica da rede Pública, verba FNDE/PNAE, para o exercício de 2026, através da contratação do Produtor **Ailton Batista Ferreira**, brasileiro, agricultor familiar, portador do RG nº 11.XXX.XXX-68 SSP/BA, inscrito no CPF: 006.XXX.XXX-40, residente na Rua José de Lima Uzeda, Bairro Reconstrução, nº 12, Contendas do Sincorá – Bahia, CEP: 46.620-000. FORNECEDOR INDIVIDUAL (CAF Física sob o nº (BA052025.01.003437810CAF) pelo valor global R\$ 39.998,38 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e trinta e oito centavos), conforme os itens constantes da Proposta de Venda apresentada.

Contendas do Sincorá-Ba, 20 de janeiro 2026

UELITON VALDIR PALMEIRA SOUZA
Prefeito Municipal

**HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
008/2025.**

O Prefeito Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei Federal nº 11.947, de 16/07/2009, alterada pela Lei Federal nº 14.660/2023, e com a RESOLUÇÃO/CD/FNDE nº 06, de 08/05/2020, alterada pelas RESOLUÇÕES nº 20/2020 e nº 21/2021, bem como com a Lei Federal nº 14.133/2021, com base no Art. 71, inciso IV, e conforme o Parecer Jurídico e suas ulteriores alterações, **Homologar** o Processo Licitatório, modalidade, Chamamento Público n.º **008/2025** — Objetivo aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica da rede Pública, verba FNDE/PNAE, para o exercício de 2026, através da contratação do Produtor **Ailton Batista Ferreira**, brasileiro, agricultor familiar, portador do RG nº 11.XXX.XXX-68 SSP/BA, inscrito no CPF: 006.XXX.XXX-40, residente na Rua José de Lima Uzeda, Bairro Reconstrução, nº 12, Contendas do Sincorá – Bahia, CEP: 46.620-000. FORNECEDOR INDIVIDUAL (CAF Física sob o nº (BA052025.01.003437810CAF) pelo valor global R\$ 39.998,38 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e trinta e oito centavos), conforme os itens constantes da Proposta de Venda apresentada.

Contendas do Sincorá-Ba, 20 de janeiro 2026

UELITON VALDIR PALMEIRA SOUZA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 112/2025

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá – BA, CNPJ nº 14.106.553/0001-38.

Contratada: Ailton Batista Ferreira.

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica da rede Pública, verba FNDE/PNAE, para o exercício de 2026.

Valor Estimado: R\$ 39.998,38 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e trinta e oito centavos), conforme os itens constantes da Proposta de Venda apresentada, para o exercício financeiro de 2026.

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da execução do contrato correrão por conta dos recursos consignados no orçamento vigente do exercício de 2026, conforme dotações orçamentárias específicas previstas no contrato.

Vigência: De 20 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026.

Data da Assinatura: 20 de janeiro de 2026.

UELITON VALDIR PALMEIRA SOUZA
Prefeito Municipal

**ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
008/2025.**

O Prefeito Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei Federal nº 11.947, de 16/07/2009, alterada pela Lei Federal nº 14.660/2023, e com a RESOLUÇÃO/CD/FNDE nº 06, de 08/05/2020, alterada pelas RESOLUÇÕES nº 20/2020 e nº 21/2021, bem como com a Lei Federal nº 14.133/2021, com base no Art. 71, inciso IV, e conforme o Parecer Jurídico e suas ulteriores alterações, resolve **Adjudicar** o Processo Licitatório, modalidade, Chamamento Público n.º **008/2025** — Objetivo aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica da rede Pública, verba FNDE/PNAE, para o exercício de 2026, através da contratação do Produtor **SERGIO OLIVEIRA SANTOS**, brasileiro, agricultor familiar, portador do RG nº 13.XXX.XX-4 SSP/BA, inscrito no CPF nº 361.XXX.XXX-36, residente à Av. Manoel Messias de Lima, s/n, Bairro Monte Alegre, Mirante/BA, CEP 45.255-000. FORNECEDOR INFORMAL (CAF Física sob o nº (BA022025.01.002661796CAF) pelo valor global R\$ 39.999,87 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e sete centavos), conforme os itens constantes da Proposta de Venda apresentada.

Contendas do Sincorá-Ba, 20 de janeiro 2026

UELITON VALDIR PALMEIRA SOUZA
Prefeito Municipal

**HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
008/2025.**

O Prefeito Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei Federal nº 11.947, de 16/07/2009, alterada pela Lei Federal nº 14.660/2023, e com a RESOLUÇÃO/CD/FNDE nº 06, de 08/05/2020, alterada pelas RESOLUÇÕES nº 20/2020 e nº 21/2021, bem como com a Lei Federal nº 14.133/2021, com base no Art. 71, inciso IV, e conforme o Parecer Jurídico e suas ulteriores alterações, **Homologar** o Processo Licitatório, modalidade, Chamamento Público n.º **008/2025** — Objetivo aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica da rede Pública, verba FNDE/PNAE, para o exercício de 2026, através da contratação do Produtor **SERGIO OLIVEIRA SANTOS**, brasileiro, agricultor familiar, portador do RG nº 13.XXX.XX-4 SSP/BA, inscrito no CPF nº 361.XXX.XXX-36, residente à Av. Manoel Messias de Lima, s/n, Bairro Monte Alegre, Mirante/BA, CEP 45.255-000. FORNECEDOR INFORMAL (CAF Física sob o nº (BA022025.01.002661796CAF) pelo valor global R\$ 39.999,87 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e sete centavos), conforme os itens constantes da Proposta de Venda apresentada.

Contendas do Sincorá-Ba, 20 de janeiro 2026

UELITON VALDIR PALMEIRA SOUZA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 112/2025

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá – BA, CNPJ nº 14.106.553/0001-38.

Contratada: SERGIO OLIVEIRA SANTOS.

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica da rede Pública, verba FNDE/PNAE, para o exercício de 2026.

Valor Estimado: R\$ 39.999,87 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e sete centavos), conforme os itens constantes da Proposta de Venda apresentada, para o exercício financeiro de 2026.

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da execução do contrato correrão por conta dos recursos consignados no orçamento vigente do exercício de 2026, conforme dotações orçamentárias específicas previstas no contrato.

Vigência: De 20 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026.

Data da Assinatura: 20 de janeiro de 2026.

UELITON VALDIR PALMEIRA SOUZA
Prefeito Municipal

**ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
008/2025.**

O Prefeito Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei Federal nº 11.947, de 16/07/2009, alterada pela Lei Federal nº 14.660/2023, e com a RESOLUÇÃO/CD/FNDE nº 06, de 08/05/2020, alterada pelas RESOLUÇÕES nº 20/2020 e nº 21/2021, bem como com a Lei Federal nº 14.133/2021, com base no Art. 71, inciso IV, e conforme o Parecer Jurídico e suas ulteriores alterações, resolve **Adjudicar** o Processo Licitatório, modalidade, Chamamento Público n.º **008/2025** — Objetivo aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica da rede Pública, verba FNDE/PNAE, para o exercício de 2026, através da contratação do Produtor **ANESIO FREIRE DA SILVA**, brasileiro, agricultor familiar, portador do RG nº 46.XXX.XX-0 SSP/SP, inscrito no CPF nº 333.XXX.XXX-73, residente à Rua L, nº 101, Bairro Raimundo Nonato, Mirante/BA, CEP 45.255-000. FORNECEDOR INFORMAL (CAF Física sob o nº (BA012025.01.002569778CAF) pelo valor global R\$ 39.999,87 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e sete centavos), conforme os itens constantes da Proposta de Venda apresentada.

Contendas do Sincorá-Ba, 20 de janeiro 2026

UELITON VALDIR PALMEIRA SOUZA
Prefeito Municipal

**HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
008/2025.**

O Prefeito Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei Federal nº 11.947, de 16/07/2009, alterada pela Lei Federal nº 14.660/2023, e com a RESOLUÇÃO/CD/FNDE nº 06, de 08/05/2020, alterada pelas RESOLUÇÕES nº 20/2020 e nº 21/2021, bem como com a Lei Federal nº 14.133/2021, com base no Art. 71, inciso IV, e conforme o Parecer Jurídico e suas ulteriores alterações, **Homologar** o Processo Licitatório, modalidade, Chamamento Público n.º **008/2025** — Objetivo aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica da rede Pública, verba FNDE/PNAE, para o exercício de 2026, através da contratação do Produtor **ANESIO FREIRE DA SILVA**, brasileiro, agricultor familiar, portador do RG nº 46.XXX.XX-0 SSP/SP, inscrito no CPF nº 333.XXX.XXX-73, residente à Rua L, nº 101, Bairro Raimundo Nonato, Mirante/BA, CEP 45.255-000. FORNECEDOR INFORMAL (CAF Física sob o nº (BA012025.01.002569778CAF) pelo valor global R\$ 39.999,87 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e sete centavos), conforme os itens constantes da Proposta de Venda apresentada.

Contendas do Sincorá-Ba, 20 de janeiro 2026

UELITON VALDIR PALMEIRA SOUZA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 112/2025

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá – BA, CNPJ nº 14.106.553/0001-38.

Contratada: ANESIO FREIRE DA SILVA.

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica da rede Pública, verba FNDE/PNAE, para o exercício de 2026.

Valor Estimado: R\$ 39.999,87 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e sete centavos), conforme os itens constantes da Proposta de Venda apresentada, para o exercício financeiro de 2026.

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da execução do contrato correrão por conta dos recursos consignados no orçamento vigente do exercício de 2026, conforme dotações orçamentárias específicas previstas no contrato.

Vigência: De 20 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026.

Data da Assinatura: 20 de janeiro de 2026.

UELITON VALDIR PALMEIRA SOUZA
Prefeito Municipal

**ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
008/2025.**

O Prefeito Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei Federal nº 11.947, de 16/07/2009, alterada pela Lei Federal nº 14.660/2023, e com a RESOLUÇÃO/CD/FNDE nº 06, de 08/05/2020, alterada pelas RESOLUÇÕES nº 20/2020 e nº 21/2021, bem como com a Lei Federal nº 14.133/2021, com base no Art. 71, inciso IV, e conforme o Parecer Jurídico e suas ulteriores alterações, resolve **Adjudicar** o Processo Licitatório, modalidade, Chamamento Público n.º **008/2025** — Objetivo aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica da rede Pública, verba FNDE/PNAE, para o exercício de 2026, através da contratação do Produtor **MANOEL CHARLES OLIVEIRA SANTOS**, brasileiro, agricultor familiar, portador do RG nº 13.XXX.XXX-70 SSP/BA, inscrito no CPF nº 034.XXX.XXX-84, residente à Rua Larrony Costa, nº 170, Bairro Raimundo Nonato, Mirante/BA, CEP 45.255-000. FORNECEDOR INFORMAL (CAF Física sob o nº (BA012025.01.002536162CAF) pelo valor global R\$ 39.999,87 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e sete centavos), conforme os itens constantes da Proposta de Venda apresentada.

Contendas do Sincorá-Ba, 20 de janeiro 2026

UELITON VALDIR PALMEIRA SOUZA
Prefeito Municipal

**HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
008/2025.**

O Prefeito Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei Federal nº 11.947, de 16/07/2009, alterada pela Lei Federal nº 14.660/2023, e com a RESOLUÇÃO/CD/FNDE nº 06, de 08/05/2020, alterada pelas RESOLUÇÕES nº 20/2020 e nº 21/2021, bem como com a Lei Federal nº 14.133/2021, com base no Art. 71, inciso IV, e conforme o Parecer Jurídico e suas ulteriores alterações, **Homologar** o Processo Licitatório, modalidade, Chamamento Público n.º **008/2025** — Objetivo aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica da rede Pública, verba FNDE/PNAE, para o exercício de 2026, através da contratação do Produtor **MANOEL CHARLES OLIVEIRA SANTOS**, brasileiro, agricultor familiar, portador do RG nº 13.XXX.XXX-70 SSP/BA, inscrito no CPF nº 034.XXX.XXX-84, residente à Rua Larrony Costa, nº 170, Bairro Raimundo Nonato, Mirante/BA, CEP 45.255-000. FORNECEDOR INFORMAL (CAF Física sob o nº (BA012025.01.002536162CAF) pelo valor global R\$ 39.999,87 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e sete centavos), conforme os itens constantes da Proposta de Venda apresentada.

Contendas do Sincorá-Ba, 20 de janeiro 2026

UELITON VALDIR PALMEIRA SOUZA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 112/2025

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá – BA, CNPJ nº 14.106.553/0001-38.

Contratada: MANOEL CHARLES OLIVEIRA.

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica da rede Pública, verba FNDE/PNAE, para o exercício de 2026.

Valor Estimado: R\$ 39.999,87 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e sete centavos), conforme os itens constantes da Proposta de Venda apresentada, para o exercício financeiro de 2026.

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da execução do contrato correrão por conta dos recursos consignados no orçamento vigente do exercício de 2026, conforme dotações orçamentárias específicas previstas no contrato.

Vigência: De 20 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026.

Data da Assinatura: 20 de janeiro de 2026.

UELITON VALDIR PALMEIRA SOUZA
Prefeito Municipal

**ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
008/2025.**

O Prefeito Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei Federal nº 11.947, de 16/07/2009, alterada pela Lei Federal nº 14.660/2023, e com a RESOLUÇÃO/CD/FNDE nº 06, de 08/05/2020, alterada pelas RESOLUÇÕES nº 20/2020 e nº 21/2021, bem como com a Lei Federal nº 14.133/2021, com base no Art. 71, inciso IV, e conforme o Parecer Jurídico e suas ulteriores alterações, resolve **Adjudicar** o Processo Licitatório, modalidade, Chamamento Público n.º **008/2025** — Objetivo aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica da rede Pública, verba FNDE/PNAE, para o exercício de 2026, através da contratação do Produtor **FRANKLY GOMES SOUZA**, brasileiro, agricultor familiar, portador do RG nº 15.XXX.XXX-22 SSP/BA, inscrito no CPF nº 070.XXX.XXX-31, residente à Fazenda Gameleira, nº 10, Zona Rural, Mirante/BA, CEP 45.255-000. FORNECEDOR INFORMAL (CAF Física sob o nº (BA022025.01.002689614CAF) pelo valor global R\$ 39.999,87 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e sete centavos), conforme os itens constantes da Proposta de Venda apresentada.

Contendas do Sincorá-Ba, 20 de janeiro 2026

UELITON VALDIR PALMEIRA SOUZA
Prefeito Municipal

**HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
008/2025.**

O Prefeito Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei Federal nº 11.947, de 16/07/2009, alterada pela Lei Federal nº 14.660/2023, e com a RESOLUÇÃO/CD/FNDE nº 06, de 08/05/2020, alterada pelas RESOLUÇÕES nº 20/2020 e nº 21/2021, bem como com a Lei Federal nº 14.133/2021, com base no Art. 71, inciso IV, e conforme o Parecer Jurídico e suas ulteriores alterações, **Homologar** o Processo Licitatório, modalidade, Chamamento Público n.º **008/2025** — Objetivo aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica da rede Pública, verba FNDE/PNAE, para o exercício de 2026, através da contratação do Produtor **FRANKLY GOMES SOUZA**, brasileiro, agricultor familiar, portador do RG nº 15.XXX.XXX-22 SSP/BA, inscrito no CPF nº 070.XXX.XXX-31, residente à Fazenda Gameleira, nº 10, Zona Rural, Mirante/BA, CEP 45.255-000. FORNECEDOR INFORMAL (CAF Física sob o nº (BA022025.01.002689614CAF) pelo valor global R\$ 39.999,87 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e sete centavos), conforme os itens constantes da Proposta de Venda apresentada.

Contendas do Sincorá-Ba, 20 de janeiro 2026

UELITON VALDIR PALMEIRA SOUZA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 112/2025

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá – BA, CNPJ nº 14.106.553/0001-38.

Contratada: FRANKLY GOMES SOUZA.

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica da rede Pública, verba FNDE/PNAE, para o exercício de 2026.

Valor Estimado: R\$ 39.999,87 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e sete centavos), conforme os itens constantes da Proposta de Venda apresentada, para o exercício financeiro de 2026.

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da execução do contrato correrão por conta dos recursos consignados no orçamento vigente do exercício de 2026, conforme dotações orçamentárias específicas previstas no contrato.

Vigência: De 20 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026.

Data da Assinatura: 20 de janeiro de 2026.

UELITON VALDIR PALMEIRA SOUZA
Prefeito Municipal

**ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
008/2025.**

O Prefeito Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei Federal nº 11.947, de 16/07/2009, alterada pela Lei Federal nº 14.660/2023, e com a RESOLUÇÃO/CD/FNDE nº 06, de 08/05/2020, alterada pelas RESOLUÇÕES nº 20/2020 e nº 21/2021, bem como com a Lei Federal nº 14.133/2021, com base no Art. 71, inciso IV, e conforme o Parecer Jurídico e suas ulteriores alterações, resolve **Adjudicar** o Processo Licitatório, modalidade, Chamamento Público n.º **008/2025** — Objetivo aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica da rede Pública, verba FNDE/PNAE, para o exercício de 2026, através da contratação do Produtor **MARIA DA GLORIA SILVA GOMES**, brasileiro, agricultor familiar, portador do RG nº 09.XXX.XXX.460 SSP/BA, inscrito no CPF nº 683.XXX.XXX-25, residente à Fazenda Gameleira, s/n, Zona Rural, Mirante/BA, CEP 45.255-000. FORNECEDOR INFORMAL (CAF Física sob o nº (BA022023.01.000168067CAF) pelo valor global R\$ 39.999,87 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e sete centavos), conforme os itens constantes da Proposta de Venda apresentada.

Contendas do Sincorá-Ba, 20 de janeiro 2026

UELITON VALDIR PALMEIRA SOUZA
Prefeito Municipal

**HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
008/2025.**

O Prefeito Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei Federal nº 11.947, de 16/07/2009, alterada pela Lei Federal nº 14.660/2023, e com a RESOLUÇÃO/CD/FNDE nº 06, de 08/05/2020, alterada pelas RESOLUÇÕES nº 20/2020 e nº 21/2021, bem como com a Lei Federal nº 14.133/2021, com base no Art. 71, inciso IV, e conforme o Parecer Jurídico e suas ulteriores alterações, **Homologar** o Processo Licitatório, modalidade, Chamamento Público n.º **008/2025** — Objetivo aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica da rede Pública, verba FNDE/PNAE, para o exercício de 2026, através da contratação do Produtor **MARIA DA GLORIA SILVA GOMES**, brasileiro, agricultor familiar, portador do RG nº 09.XXX.XXX.460 SSP/BA, inscrito no CPF nº 683.XXX.XXX-25, residente à Fazenda Gameleira, s/n, Zona Rural, Mirante/BA, CEP 45.255-000.. FORNECEDOR INFORMAL (CAF Física sob o nº (BA022023.01.000168067CAF) pelo valor global R\$ 39.999,87 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e sete centavos), conforme os itens constantes da Proposta de Venda apresentada.

Contendas do Sincorá-Ba, 20 de janeiro 2026

UELITON VALDIR PALMEIRA SOUZA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 112/2025

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá – BA, CNPJ nº 14.106.553/0001-38.

Contratada: MARIA DA GLORIA SILVA GOMES.

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica da rede Pública, verba FNDE/PNAE, para o exercício de 2026.

Valor Estimado: R\$ 39.999,87 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e sete centavos), conforme os itens constantes da Proposta de Venda apresentada, para o exercício financeiro de 2026.

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da execução do contrato correrão por conta dos recursos consignados no orçamento vigente do exercício de 2026, conforme dotações orçamentárias específicas previstas no contrato.

Vigência: De 20 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026.

Data da Assinatura: 20 de janeiro de 2026.

UELITON VALDIR PALMEIRA SOUZA
Prefeito Municipal

**ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
008/2025.**

O Prefeito Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei Federal nº 11.947, de 16/07/2009, alterada pela Lei Federal nº 14.660/2023, e com a RESOLUÇÃO/CD/FNDE nº 06, de 08/05/2020, alterada pelas RESOLUÇÕES nº 20/2020 e nº 21/2021, bem como com a Lei Federal nº 14.133/2021, com base no Art. 71, inciso IV, e conforme o Parecer Jurídico e suas ulteriores alterações, resolve **Adjudicar** o Processo Licitatório, modalidade, Chamamento Público n.º **008/2025** — Objetivo aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica da rede Pública, verba FNDE/PNAE, para o exercício de 2026, através da contratação do Produtor **NOEL LIMA FILHO**, brasileiro, agricultor familiar, portador do RG nº 1.XXX.XXX.708 SSP/BA, inscrito no CPF nº 009.XXX.XXX-99, residente à fazenda Sete Voltas, s/n, Zona Rural de Mirante/BA, CEP 45.255-000. FORNECEDOR INFORMAL (CAF Física sob o nº (BA042025.01.003426010CAF) pelo valor global R\$ 39.999,30 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta centavos), conforme os itens constantes da Proposta de Venda apresentada.

Contendas do Sincorá-Ba, 20 de janeiro 2026

UELITON VALDIR PALMEIRA SOUZA
Prefeito Municipal

**HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
008/2025.**

O Prefeito Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei Federal nº 11.947, de 16/07/2009, alterada pela Lei Federal nº 14.660/2023, e com a RESOLUÇÃO/CD/FNDE nº 06, de 08/05/2020, alterada pelas RESOLUÇÕES nº 20/2020 e nº 21/2021, bem como com a Lei Federal nº 14.133/2021, com base no Art. 71, inciso IV, e conforme o Parecer Jurídico e suas posteriores alterações, **Homologar** o Processo Licitatório, modalidade, Chamamento Público n.º **008/2025** — Objetivo aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica da rede Pública, verba FNDE/PNAE, para o exercício de 2026, através da contratação do Produtor **NOEL LIMA FILHO**, brasileiro, agricultor familiar, portador do RG nº 1.XXX.XXX.708 SSP/BA, inscrito no CPF nº 009.XXX.XXX-99, residente à fazenda Sete Voltas, s/n, Zona Rural de Mirante/BA, CEP 45.255-000. FORNECEDOR INFORMAL (CAF Física sob o nº (BA042025.01.003426010CAF) pelo valor global R\$ 39.999,30 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta centavos), conforme os itens constantes da Proposta de Venda apresentada.

Contendas do Sincorá-Ba, 20 de janeiro 2026

UELITON VALDIR PALMEIRA SOUZA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 112/2025

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá – BA, CNPJ nº 14.106.553/0001-38.

Contratada: NOEL LIMA FILHO.

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica da rede Pública, verba FNDE/PNAE, para o exercício de 2026.

Valor Estimado: R\$ 39.999,30 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta centavos), conforme os itens constantes da Proposta de Venda apresentada, para o exercício financeiro de 2026.

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da execução do contrato correrão por conta dos recursos consignados no orçamento vigente do exercício de 2026, conforme dotações orçamentárias específicas previstas no contrato.

Vigência: De 20 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026.

Data da Assinatura: 20 de janeiro de 2026.

UELITON VALDIR PALMEIRA SOUZA
Prefeito Municipal

ATA
CHAMADA PÚBLICA Nº. 008/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 112/2025

Ao dezesseis dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e seis, às 10:00 horas nas dependências da Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia, situada na Praça Municipal, nº 100, Centro, Contendas do Sincorá – Bahia, CEP: 46.620-000, a Comissão Permanente de Licitação, composta pelos membros abaixo infra-assinados, designados pela Portaria nº 001/2025, de 08 de janeiro de 2025, procederam as atividades pertinentes ao Processo Licitatório na Modalidade Chamada Pública nº. 008/2025 devidamente publicado no Diário Oficial do Município de edição nº 1027 de 15/12/2025 no site oficial da Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/>, que tem como objeto a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, destinados à merenda escolar do Município de Contendas do Sincorá - Bahia durante o ano letivo de 2026.

Deu-se inicio a sessão pública para recebimento e abertura do envelope contendo a proposta de preço e a documentação de habilitação, apresentados em razão do certame acima citado.

GRUPO INDIVIDUAL: Abilio Gomes Neto, brasileiro, agricultor familiar, portador do RG nº 00.835.629-74 SSP/BA, inscrito no CPF: 139.008.705-00, Residente na Rua 06 de Outubro, nº 11, Centro Contendas do Sincorá – Bahia, CEP: 46.620-000.

GRUPO INDIVIDUAL: Ailton Batista Ferreira, brasileiro, agricultor familiar, portador do RG nº 11.703.412-68 SSP/BA, inscrito no CPF: 006.716.695-40, residente na Rua José de Lima Uzeda, Bairro Reconstrução, nº 12, Contendas do Sincorá – Bahia, CEP: 46.620-000.

GRUPO INFORMAIS:

1: SERGIO OLIVEIRA SANTOS, brasileiro, agricultor familiar, portador do RG nº 13.678.40-4 SSP/BA, inscrito no CPF nº 361.143.368-36, detentor do CAF nº BA022025.01.002661796CAF, residente à Av. Manoel Messias de Lima, s/n, Bairro Monte Alegre, Mirante/BA, CEP 45.255-000;

2: FRANKLY GOMES SOUZA, brasileiro, agricultor familiar, portador do RG nº 15.903.380-22 SSP/BA, inscrito no CPF nº 070.682.845-31, CAF nº BA022025.01.002689614CAF, residente à Fazenda Gameleira, nº 10, Zona Rural, Mirante/BA, CEP 45.255-000;

3: ANESIO FREIRE DA SILVA, brasileiro, agricultor familiar, portador do RG nº 46.657.010 SSP/SP, inscrito no CPF nº 333.234.718-73, CAF nº BA012025.01.002569778CAF, residente à Rua L, nº 101, Bairro Raimundo Nonato, Mirante/BA, CEP 45.255-000;

4: MANOEL CHARLES OLIVEIRA SANTOS, brasileiro, agricultor familiar, portador do RG nº 13.677.518-70 SSP/BA, inscrito no CPF nº 034.409.525-84, CAF nº BA012025.01.002536162CAF, residente à Rua Larrony Costa, nº 170, Bairro Raimundo Nonato, Mirante/BA, CEP 45.255-000;



5: MARIA DA GLORIA SILVA GOMES, brasileiro, agricultor familiar, portador do RG nº 09.782.335.460 SSP/BA, inscrito no CPF nº 683.658.705-25, CAF nº BA022023.01.000168067CAF, residente à Fazenda Gameleira, s/n, Zona Rural, Mirante/BA, CEP 45.255-000;

6: NOEL LIMA FILHO, brasileiro, agricultor familiar, portador do RG nº 1.293.383.708 SSP/BA, inscrito no CPF nº 009.022.625-99, CAF nº BA042025.01.003426010CAF, residente à fazenda Sete Voltas, s/n, Zona Rural de Mirante/BA, CEP 45.255-000.

A comissão de licitação analisou toda documentação e foi constatado que preenche todos os requisitos exigidos no Edital, bem como apresentaram as propostas com os valores dentro do estipulado no Edital, ficando classificados da seguinte forma:

FORNECEDORES PROTOCOLADOS

GRUPO INDIVIDUAL: Abilio Gomes Neto – Contendas do Sincorá- Bahia

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
6	Banana da terra in natura.	1 200	Dúzia	R\$ 18,70	R\$ 22.440,00
23	Pimentão in natura.	500	Quilograma	R\$ 10,99	R\$ 5.495,00
31	Leite bovino in natura	2 000	Litro	R\$ 5,46	R\$ 10.920,00
Valor Total Referente os itens da Planilha				R\$ 38.850,00	

GRUPO INDIVIDUAL: Ailton Batista Ferreira - Contendas do Sincorá- Bahia

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Abacaxi	180	Unidade	R\$ 7,64	R\$ 1.375,20
2	Abóbora	466	Kg	R\$ 6,73	R\$ 3.136,18
3	Alpim	160	Kg	R\$ 7,54	R\$ 1.206,40
4	Alho	37	Kg	R\$ 29,00	R\$ 1.073,00
5	Banana prata	710	Dúzia	R\$ 9,00	R\$ 6.390,00
6	Banana da terra	225	Dúzia	R\$ 18,70	R\$ 4.207,50
7	Batata doce	149	Kg	R\$ 8,23	R\$ 1.226,27
8	Batata inglesa	299	Kg	R\$ 7,48	R\$ 2.236,52
9	Beterraba	47	Kg	R\$ 7,13	R\$ 335,11
10	Cebola	280	Kg	R\$ 5,40	R\$ 1.512,00
11	Cenoura	187	Kg	R\$ 7,00	R\$ 1.309,00
12	Cheiro-verde	56	Maço	R\$ 7,33	R\$ 410,48
13	Chuchu	93	Kg	R\$ 6,61	R\$ 614,73
14	Couve	28	Maço	R\$ 6,47	R\$ 181,16
15	Goiaba	149	Kg	R\$ 9,62	R\$ 1.433,38
17	Laranja	934	Unidade	R\$ 1,08	R\$ 1.008,72
18	Limão	19	Kg	R\$ 6,00	R\$ 114,00
19	Manga	187	Kg	R\$ 7,78	R\$ 1.454,86
20	Melancia	934	Kg	R\$ 4,97	R\$ 4.641,98
21	Melão	131	Kg	R\$ 7,95	R\$ 1.041,45
22	Pepino	19	Kg	R\$ 7,05	R\$ 133,95
23	Pimentão	93	Kg	R\$ 10,99	R\$ 1.022,07
24	Tomate	168	Kg	R\$ 9,19	R\$ 1.543,92

[Assinatura]

Amanda Ashley

25	Mamão	19	Kg	R\$ 8,00	R\$ 152,00
26	Milho verde	500	Unidade	R\$ 1,95	R\$ 975,00
27	Repolho	40	Kg	R\$ 9,18	R\$ 367,20
28	Quiabo	40	Kg	R\$ 6,99	R\$ 279,60
29	Tangerina	70	Kg	R\$ 8,81	R\$ 616,70
Valor Total Referente os itens da Planilha				R\$ 39.998,38	

GRUPO INFORMA: SERGIO OLIVEIRA SANTOS - Contendas do Sincorá- Bahia

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Abacaxi	un	115	R\$ 7,64	R\$ 878,60
2	Abóbora	kg	285	R\$ 6,73	R\$ 1.918,05
3	Aipim	kg	103	R\$ 7,54	R\$ 776,62
4	Alho	kg	23	R\$ 29,00	R\$ 667,00
5	Banana prata	dz	456	R\$ 9,00	R\$ 4.104,00
6	Banana da terra	dz	128	R\$ 18,70	R\$ 2.393,60
7	Batata doce	kg	91	R\$ 8,23	R\$ 748,93
8	Batata inglesa	kg	183	R\$ 7,48	R\$ 1.368,84
9	Beterraba	kg	29	R\$ 7,13	R\$ 206,77
10	Cebola	kg	171	R\$ 5,40	R\$ 923,40
11	Cenoura	kg	114	R\$ 7,00	R\$ 798,00
12	Cheiro-verde	maço	34	R\$ 7,33	R\$ 249,22
13	Chuchu	kg	57	R\$ 6,61	R\$ 376,77
14	Couve	maço	17	R\$ 6,47	R\$ 109,99
15	Goiaba	kg	91	R\$ 9,62	R\$ 875,42
16	Goma de mandioca	kg	20	R\$ 10,99	R\$ 219,80
17	Laranja	un	571	R\$ 1,08	R\$ 616,68
18	Limão	kg	11	R\$ 6,00	R\$ 66,00
19	Manga	kg	114	R\$ 7,78	R\$ 886,92
20	Melancia	kg	571	R\$ 4,97	R\$ 2.837,87
21	Melão	kg	80	R\$ 7,95	R\$ 636,00
22	Pepino	kg	11	R\$ 7,05	R\$ 77,55
23	Pimentão	kg	57	R\$ 10,99	R\$ 626,43
24	Tomate	kg	120	R\$ 9,19	R\$ 1.102,80
25	Mamão	kg	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
26	Milho verde	un	280	R\$ 1,95	R\$ 546,00
27	Repolho	kg	30	R\$ 9,18	R\$ 275,40
28	Quiabo	kg	30	R\$ 6,99	R\$ 209,70
29	Tangerina	kg	47	R\$ 8,81	R\$ 414,07
30	Polpa de fruta	kg	456	R\$ 20,99	R\$ 9.571,44
32	Pão caseiro	un	2.284	R\$ 1,00	R\$ 2.284,00
33	Maça	kg	200	R\$ 14,97	R\$ 2.994,00
Valor Total Referente os itens da Planilha				R\$ 39.999,87	

GRUPO INFORMA: FRANKLY GOMES SOUZA - Contendas do Sincorá- Bahia

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Abacaxi	un	115	R\$ 7,64	R\$ 878,60
2	Abóbora	kg	285	R\$ 6,73	R\$ 1.918,05
3	Aipim	kg	103	R\$ 7,54	R\$ 776,62

[Assinatura]

Amanda Alex

4	Alho	kg	23	R\$ 29,00	R\$ 667,00
5	Banana prata	dz	456	R\$ 9,00	R\$ 4.104,00
6	Banana da terra	dz	128	R\$ 18,70	R\$ 2.393,60
7	Batata doce	kg	91	R\$ 8,23	R\$ 748,93
8	Batata inglesa	kg	183	R\$ 7,48	R\$ 1.368,84
9	Beterraba	kg	29	R\$ 7,13	R\$ 206,77
10	Cebola	kg	171	R\$ 5,40	R\$ 923,40
11	Cenoura	kg	114	R\$ 7,00	R\$ 798,00
12	Cheiro-verde	maço	34	R\$ 7,33	R\$ 249,22
13	Chuchu	kg	57	R\$ 6,61	R\$ 376,77
14	Couve	maço	17	R\$ 6,47	R\$ 109,99
15	Goiaba	kg	91	R\$ 9,62	R\$ 875,42
16	Goma de mandioca	kg	20	R\$ 10,99	R\$ 219,80
17	Laranja	un	571	R\$ 1,08	R\$ 616,68
18	Limão	kg	11	R\$ 6,00	R\$ 66,00
19	Manga	kg	114	R\$ 7,78	R\$ 886,92
20	Melancia	kg	571	R\$ 4,97	R\$ 2.837,87
21	Melão	kg	80	R\$ 7,95	R\$ 636,00
22	Pepino	kg	11	R\$ 7,05	R\$ 77,55
23	Pimentão	kg	57	R\$ 10,99	R\$ 626,43
24	Tomate	kg	120	R\$ 9,19	R\$ 1.102,80
25	Mamão	kg	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
26	Milho verde	un	280	R\$ 1,95	R\$ 546,00
27	Repolho	kg	30	R\$ 9,18	R\$ 275,40
28	Quiabo	kg	30	R\$ 6,99	R\$ 209,70
29	Tangerina	kg	47	R\$ 8,81	R\$ 414,07
30	Polpa de fruta	kg	456	R\$ 20,99	R\$ 9.571,44
32	Pão caseiro	un	2.234	R\$ 1,00	R\$ 2.234,00
33	Maça	kg	200	R\$ 14,97	R\$ 2.994,00
Valor Total Referente os itens da Planilha				R\$ 39.999,87	

GRUPO INFORMA: ANESIO FREIRE DA SILVA - Contendas do Sincorá- Bahia.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Abacaxi	un	115	R\$ 7,64	R\$ 878,60
2	Abóbora	kg	285	R\$ 6,73	R\$ 1.918,05
3	Aipim	kg	103	R\$ 7,54	R\$ 776,62
4	Alho	kg	23	R\$ 29,00	R\$ 667,00
5	Banana prata	dz	456	R\$ 9,00	R\$ 4.104,00
6	Banana da terra	dz	128	R\$ 18,70	R\$ 2.393,60
7	Batata doce	kg	91	R\$ 8,23	R\$ 748,93
8	Batata inglesa	kg	183	R\$ 7,48	R\$ 1.368,84
9	Beterraba	kg	29	R\$ 7,13	R\$ 206,77
10	Cebola	kg	171	R\$ 5,40	R\$ 923,40
11	Cenoura	kg	114	R\$ 7,00	R\$ 798,00
12	Cheiro-verde	maço	34	R\$ 7,33	R\$ 249,22
13	Chuchu	kg	57	R\$ 6,61	R\$ 376,77
14	Couve	maço	17	R\$ 6,47	R\$ 109,99
15	Goiaba	kg	91	R\$ 9,62	R\$ 875,42
16	Goma de mandioca	kg	20	R\$ 10,99	R\$ 219,80

[Assinatura]

Amanda Ashley

17	Laranja	un	571	R\$ 1,08	R\$ 616,68
18	Limão	kg	11	R\$ 6,00	R\$ 66,00
19	Manga	kg	114	R\$ 7,78	R\$ 886,92
20	Melancia	kg	571	R\$ 4,97	R\$ 2.837,87
21	Melão	kg	80	R\$ 7,95	R\$ 636,00
22	Pepino	kg	11	R\$ 7,05	R\$ 77,55
23	Pimentão	kg	57	R\$ 10,99	R\$ 626,43
24	Tomate	kg	120	R\$ 9,19	R\$ 1.102,80
25	Mamão	kg	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
26	Milho verde	un	280	R\$ 1,95	R\$ 546,00
27	Repolho	kg	30	R\$ 9,18	R\$ 275,40
28	Quiabo	kg	30	R\$ 6,99	R\$ 209,70
29	Tangerina	kg	47	R\$ 8,81	R\$ 414,07
30	Polpa de fruta	kg	456	R\$ 20,99	R\$ 9.571,44
32	Pão caseiro	un	2.284	R\$ 1,00	R\$ 2.284,00
33	Maçã	kg	200	R\$ 14,97	R\$ 2.994,00
Valor Total Referente os itens da Planilha				R\$ 39.999,87	

GRUPO INFORMA: MANOEL CHARLES OLIVEIRA SANTOS - Contendas do Sincorá- Bahia.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Abacaxi	un	115	R\$ 7,64	R\$ 878,60
2	Abóbora	kg	285	R\$ 6,73	R\$ 1.918,05
3	Aipim	kg	103	R\$ 7,54	R\$ 776,62
4	Alho	kg	23	R\$ 29,00	R\$ 667,00
5	Banana prata	dz	456	R\$ 9,00	R\$ 4.104,00
6	Banana da terra	dz	128	R\$ 18,70	R\$ 2.393,60
7	Batata doce	kg	91	R\$ 8,23	R\$ 748,93
8	Batata inglesa	kg	183	R\$ 7,48	R\$ 1.368,84
9	Beterraba	kg	29	R\$ 7,13	R\$ 206,77
10	Cebola	kg	171	R\$ 5,40	R\$ 923,40
11	Cenoura	kg	114	R\$ 7,00	R\$ 798,00
12	Cheiro-verde	maço	34	R\$ 7,33	R\$ 249,22
13	Chuchu	kg	57	R\$ 6,61	R\$ 376,77
14	Couve	maço	17	R\$ 6,47	R\$ 109,99
15	Golaba	kg	91	R\$ 9,62	R\$ 875,42
16	Goma de mandioca	kg	20	R\$ 10,99	R\$ 219,80
17	Laranja	un	571	R\$ 1,08	R\$ 616,68
18	Limão	kg	11	R\$ 6,00	R\$ 66,00
19	Manga	kg	114	R\$ 7,78	R\$ 886,92
20	Melancia	kg	571	R\$ 4,97	R\$ 2.837,87
21	Melão	kg	80	R\$ 7,95	R\$ 636,00
22	Pepino	kg	11	R\$ 7,05	R\$ 77,55
23	Pimentão	kg	57	R\$ 10,99	R\$ 626,43
24	Tomate	kg	120	R\$ 9,19	R\$ 1.102,80
25	Mamão	kg	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
26	Milho verde	un	280	R\$ 1,95	R\$ 546,00
27	Repolho	kg	30	R\$ 9,18	R\$ 275,40
28	Quiabo	kg	30	R\$ 6,99	R\$ 209,70
29	Tangerina	kg	47	R\$ 8,81	R\$ 414,07
30	Polpa de fruta	kg	456	R\$ 20,99	R\$ 9.571,44

Amanda Ashley

32	Pão caseiro	un	2.284	R\$ 1,00	R\$ 2.284,00
33	Maçã	kg	200	R\$ 14,97	R\$ 2.994,00
Valor Total Referente os itens da Planilha				R\$ 39.999,87	

GRUPO INFORMAR: MARIA DA GLORIA SILVA GOMES - Contendas do Sincorá- Bahia.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Abacaxi	un	115	R\$ 7,64	R\$ 878,60
2	Abóbora	kg	285	R\$ 6,73	R\$ 1.918,05
3	Alpim	kg	103	R\$ 7,54	R\$ 776,62
4	Alho	kg	23	R\$ 29,00	R\$ 667,00
5	Banana prata	dz	456	R\$ 9,00	R\$ 4.104,00
6	Banana da terra	dz	128	R\$ 18,70	R\$ 2.393,60
7	Batata doce	kg	91	R\$ 8,23	R\$ 748,93
8	Batata inglesa	kg	183	R\$ 7,48	R\$ 1.368,84
9	Beterraba	kg	29	R\$ 7,13	R\$ 206,77
10	Cebola	kg	171	R\$ 5,40	R\$ 923,40
11	Cenoura	kg	114	R\$ 7,00	R\$ 798,00
12	Cheiro-verde	maço	34	R\$ 7,33	R\$ 249,22
13	Chuchu	kg	57	R\$ 6,61	R\$ 376,77
14	Couve	maço	17	R\$ 6,47	R\$ 109,99
15	Goiaba	kg	91	R\$ 9,62	R\$ 875,42
16	Goma de mandioca	kg	20	R\$ 10,99	R\$ 219,80
17	Laranja	un	571	R\$ 1,08	R\$ 616,68
18	Limão	kg	11	R\$ 6,00	R\$ 66,00
19	Manga	kg	114	R\$ 7,78	R\$ 886,92
20	Melancia	kg	571	R\$ 4,97	R\$ 2.837,87
21	Melão	kg	80	R\$ 7,95	R\$ 636,00
22	Pepino	kg	11	R\$ 7,05	R\$ 77,55
23	Pimentão	kg	57	R\$ 10,99	R\$ 626,43
24	Tomate	kg	120	R\$ 9,19	R\$ 1.102,80
25	Mamão	kg	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
26	Milho verde	un	280	R\$ 1,95	R\$ 546,00
27	Repolho	kg	30	R\$ 9,18	R\$ 275,40
28	Quiabo	kg	30	R\$ 6,99	R\$ 209,70
29	Tangerina	kg	47	R\$ 8,81	R\$ 414,07
30	Polpa de fruta	kg	456	R\$ 20,99	R\$ 9.571,44
32	Pão caseiro	un	2.284	R\$ 1,00	R\$ 2.284,00
33	Maçã	kg	200	R\$ 14,97	R\$ 2.994,00
Valor Total Referente os itens da Planilha				R\$ 39.999,87	

GRUPO INFORMAR: NOEL LIMA FILHO - Contendas do Sincorá- Bahia.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Abacaxi	un	80	R\$ 7,64	R\$ 611,20
2	Abóbora	kg	190	R\$ 6,73	R\$ 1.278,70
3	Alpim	kg	90	R\$ 7,54	R\$ 678,60
4	Alho	kg	18	R\$ 29,00	R\$ 522,00
5	Banana prata	dz	320	R\$ 9,00	R\$ 2.880,00

Amanda Ashley

6	Banana da terra	dz	100	R\$ 18,70	R\$ 1 870,00
7	Batata doce	kg	90	R\$ 8,23	R\$ 740,70
8	Batata inglesa	kg	160	R\$ 7,48	R\$ 1 196,80
9	Beterraba	kg	30	R\$ 7,13	R\$ 213,90
10	Cebola	kg	160	R\$ 5,40	R\$ 864,00
11	Cenoura	kg	120	R\$ 7,00	R\$ 840,00
12	Cheiro-verde	maço	40	R\$ 7,33	R\$ 293,20
13	Chuchu	kg	60	R\$ 6,61	R\$ 396,60
14	Couve	maço	25	R\$ 6,47	R\$ 161,75
15	Goiaba	kg	90	R\$ 9,62	R\$ 865,80
16	Goma mandioca	kg	30	R\$ 10,99	R\$ 329,70
17	Laranja	un	600	R\$ 1,08	R\$ 648,00
18	Limão	kg	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
19	Manga	kg	120	R\$ 7,78	R\$ 933,60
20	Melancia	kg	600	R\$ 4,97	R\$ 2.982,00
21	Melão	kg	90	R\$ 7,95	R\$ 715,50
22	Pepino	kg	20	R\$ 7,05	R\$ 141,00
23	Pimentão	kg	60	R\$ 10,99	R\$ 659,40
24	Tomate	kg	120	R\$ 9,19	R\$ 1.102,80
25	Mamão	kg	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
26	Milho verde	un	300	R\$ 1,95	R\$ 585,00
27	Repolho	kg	30	R\$ 9,18	R\$ 275,40
28	Quiabo	kg	30	R\$ 6,99	R\$ 209,70
29	Tangerina	kg	50	R\$ 8,81	R\$ 440,50
30	Polpa de fruta	kg	350	R\$ 20,99	R\$ 7.346,50
31	Leite bovino	litro	1.200	R\$ 5,46	R\$ 6.552,00
32	Pão caseiro	und	691	R\$ 1,00	R\$ 691,00
33	Maçã	kg	180	R\$ 14,97	R\$ 2.694,60
Valor Total Referente os itens da Planilha				R\$ 39.999,95	

Nada mais houve a registrar em ata. As empresas não manifestam interesse de interpor recurso. Os autos seguirão para análise e homologação pela autoridade superior, nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a reunião às 12:00hs. Eu, Evelin Souza dos Santos, membro, lavrei o presente registro de acontecimentos que, após lido e achado conforme, segue assinado pela Comissão de licitação e os Representante da licitante que participou.

Contendas do Sincorá – Bahia. 16 de janeiro de 2026


Amanda Ashley Silva Conceição
PRESIDENTE DA COMISSÃO


Sidinei Ribeiro Lima
Membro da Comissão


Evelin Souza dos Santos
Membro da Comissão

Edicao-1043 pdf

Código do documento ac763b76-e687-4821-937b-af2ef7ecae7a



Assinaturas



KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155
Certificado Digital
sistema@publooffice.com.br
Assinou

Eventos do documento

21 Jan 2026, 15:06:24

Documento ac763b76-e687-4821-937b-af2ef7ecae7a **criado** por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:sistema@publooffice.com.br. - DATE_ATOM: 2026-01-21T15:06:24-03:00

21 Jan 2026, 15:09:37

Assinaturas **iniciadas** por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email: sistema@publooffice.com.br. - DATE_ATOM: 2026-01-21T15:09:37-03:00

21 Jan 2026, 15:10:13

ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155 **Assinou** Email: sistema@publooffice.com.br. IP: 191.195.98.225 (191-195-98-225.user.vivozap.com.br porta: 19698). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SAFEWEB RFB v5,CN=KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155. - DATE_ATOM: 2026-01-21T15:10:13-03:00

Hash do documento original

(SHA256):405a151ea9b801a3aed328acb8a0cc61b412a31cc65e2c8b9a08394611d932ee
(SHA512):f5dda9c44111dff665c3a43ccdf79efb8e6edbcd3ba5949a0097926750f971af9190fb4e71abf2d9202ce0b5e375c74c97902ff2ffa1107817d0a80b1cbdbe9c

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima



Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme **MP 2.200-2/2001** e **Lei 14.063/2020**.